
 

1 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DELL’ORDINE PROVINCIALE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DI MODENA 

 

MERCOLEDI’ 23 GIUGNO  2021– ORE 21,00 

PRESSO LA SEDE DELL’ORDINE DEI MEDICI DI MODENA 

 

Il giorno mercoledì 23 giugno 2021 alle ore 21,00 si è svolta la riunione di Consiglio Direttivo che, 

in considerazione dell’emergenza coronavirus,  è stata gestita  in modalità videoconferenza. 

 

Sono presenti alla riunione: 

Consiglio: D.ssa Letizia Angeli, Dott. Andrea Bergomi, D.ssa Laura Casari, Dott. Carlo Curatola, Dott. 

Nicolino D’Autilia, Dott. Stefano Guicciardi, Dott. Domenico Lomonaco, Dott. Lucanto Salvatore, 

D.ssa Stefania Malmusi, D.ssa Marinella Nasi, D.ssa Claudia Omarini, D.ssa Claudia Polastri, Dott. 

Stefano Reggiani. 

Consiglieri odontoiatri: Dott. Roberto Gozzi, D.ssa Alessandra Odorici.  

Collegio Revisori dei Conti: Dr.ssa Elena Bulgarelli, Dott. Riccardo Guidetti.  

Assente giustificato: Prof. Luca Giannetti, Dott. Vito Simonetti, Dott. Giuseppe Stefano Pezzuto  

Presente Simonetta Mati per la segreteria. 

Accertata la presenza della maggioranza dei consiglieri per la validità della riunione il presidente, 

Dott. Carlo Curatola, dichiara aperta la seduta, verbalizza il consigliere segretario Dott.ssa Letizia 

Angeli. 

Si discute il seguente ordine del giorno:  

…omissis… 

 

 

1. Delibere amministrative (Reggiani) 

Delibera n. 4/A                 del  23/06/2021 

OGGETTO: liquidazione spese per la fornitura di beni e servizi 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 23 giugno 2021 

- viste le delibere di impegno precedentemente assunte; 

- rilevata l'urgente necessità di provvedere alla liquidazione e al pagamento di spese varie 

debitamente controllate dai competenti uffici; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine; 

- visto il rendiconto del 2020 ed il bilancio di previsione provvisorio dell’anno 2021; 

-  con votazione unanime  

DELIBERA 

 



 

2 

 

1) di liquidare e pagare come da elenco sotto specificato le spese per beni, servizi e lavori 

impegnate con il sistema in economia ai sensi degli artt. 37 e 38  del Regolamento per 

l'amministrazione e la contabilità di quest'Ordine da imputare agli appositi capitoli del 

bilancio di competenza anno 2021. 

 

TIT. CAT. ART.  Fornitore e descrizione spesa Importo da 

liquidare 

1 4 50 WIND TRE SpA – FT. nr. 2021E000006196 del 21/05/2021 

“canone bimestrale telefono cellulare Ordine MARZO – APRILE 

2021” 

€ 41,48 

1 4 50 Fastweb Spa – Ft. nr. PAE0017232 del 14/05/2021 “spesa per 

telefonia fissa Ordine dal 15/03/2021 al 14/05/2021” 

€ 444,36 

 

1 4 50 F&G SERVICE di Fangareggi Emanuele –Ricevuta 210/B del 

31/05/2021 “spese affrancatura corrispondenza Ordine 

GENNAIO-MAGGIO  2021” 

€ 1.465,70 

1 1 5 D.ssa L. Angeli – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. A. Bergomi– gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 D.ssa F. Braghiroli - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. M. Caliandro - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 D.ssa L. Casari – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. C. Curatola - presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia– gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Prof. L. Giannetti – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 80.00 

1 1 5 Dott. R. Gozzi – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 195.20 

1 1 5 Dott. R. Guidetti - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 160.00 

1 5 5 Dott. S. Guicciardi - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 80.00 

1 5 5 Dott. D. Lomonaco - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. S. Lucanto - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. V. Malara – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 D.ssa S. Malmusi – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 80.00 

1 1 5 D.ssa M. Nasi – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 D.ssa A. Odorici – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 195.20 

1 1 5 D.ssa C. Omarini- gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 80.00 

1 5 5 Dott. G.S. Pezzuto - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 80.00 

1 5 5 D.ssa C. Polastri - gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. S. Reggiani – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. V. Simonetti – gettoni presenza org. Ist.  MAGGIO 2021 € 97.60 

1 1 5 Dott. L. Angeli– indennità accesso  MAGGIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. L. Casari– indennità accesso  MAGGIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. C. Curatola – indennità accesso  MAGGIO 2021 € 1.952.00 



 

3 

 

1 1 5 Dott. N. D’Autilia – indennità accesso   MAGGIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. R. Gozzi– indennità accesso   MAGGIO 2021 € 638.20 

1 1 5 Dott. S. Reggiani– indennità accesso   MAGGIO 2021 € 638.20 

 

 

Delibera n. 4/B        del 23 giugno 2021 

OGGETTO: polizza infortuni, rischio del mandato, diaria – componenti Organi Istituzionali e 

dipendenti in ruolo – La  Fondiaria-SAI  n. 177.745554638 – RATA SEMESTRALE 30.6.2021-

31.12.2021  

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta 

del 23 giugno 2021: 

 

- preso atto che a far data 19 marzo 1997 quest’Ordine ha in essere polizza infortuni, rischio del 

mandato, diaria per la copertura assicurativa dei componenti gli Organi Istituzionali e 

dipendenti in ruolo, stipulata con la Società La Fondiaria-SAI n. 177.745554638 sottoscritta 

tramite Società Aon SpA (ex Lenzi Paolo Broker) di Bologna; 

- richiamata la delibera 3/s del 10/11/2020 con la quale veniva riconfermato il rinnovo della 

polizza per l’anno 2021 al costo complessivo di € 7.814,40 tasse incluse (da liquidarsi 

semestralmente in due rate da € 3.907,20 tasse incluse cad.).  

- considerato che la 2^ rata semestrale del premio relativa all’anno 2021 è in scadenza al 

30.06.2021; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- visto il preventivo finanziario 2021 che dispone di sufficiente copertura; 

- con votazione unanime 

DELIBERA 

 

1. di liquidare ad Aon SpA di Bologna l’importo di € 3.907,20 tasse incluse relativo alla 2^ rata 

2021 della polizza infortuni LA FONDIARIA SAI (NR. 177/745554638) in scadenza per il 

30/06/2021 a valere per il periodo 01/07/2021 --31/12/2021; 

 

2. La spesa farà capo al cap. farà capo al TIT 1 CAT. 4 CAP 3 del bilancio 2021. 

 

 

Delibera n. 4/C                       del 23 giugno 2021 

OGGETTO: versamento 2^ tranche quote FNOMCeO anno 2021 

Il Consiglio Direttivo riunito nella seduta del 23 giugno 2021: 

- considerata la circolare n. 21 del 31/01/2019, con la quale la FNOMCEO ci ha comunicato le 

nuove modalità di versamento del contributo pari a € 23,00 per ciascun iscritto a favore della 

Federazione; 

- considerata la stessa circolare nella quale si riporta la rateizzazione del pagamento del 

contributo come segue: 

 40% entro il 30 aprile 2021 



 

4 

 

 40% entro il 31 luglio 2021 

 20% entro il 31 marzo 2022 

- considerato che tale percentuale viene determinata in seguito all’invio del tracciato alla 

FNOMCeO al 31/12/2021; 

- considerato che al 31/12/2021 il numero degli iscritti ammontava a 5.141 per un totale di 

118.243,00 da versare alla Federazione; 

- Visto il bilancio preventivo provvisorio per il 2021 che dispone di sufficiente copertura; 

- All’unanimità dei presenti; 

DELIBERA 

 

1. di liquidare alla FNOMCeO € 47.297,20 (corrispondente al 40% di € 118.243,00) 

2. La spesa farà capo al Tit. 1 Cat. 7 Cap. 77 del bilancio 2021.  

 

 

 

DELIBERA n.   4/D        del 23 giugno 2021 

Oggetto: AdAstra – Webinar – partecipazione dipendenti Ordine a formazione a distanza 

CIG ……………… 

Il  Consiglio Direttivo dell’Ordine riunito nella seduta del 23 giugno 2021 

- preso atto che la società AdAstra di Rimini ha inviato proposta per eventi formativi a 

distanza ed in particolare in materia di : 

a) ATTESTAZIONE ANNUALE OIV AL 30 GIUGNO 2020 E OBBLIGHI DI PUBBLICAZIONE: 

LE INDICAZIONI DELL’ANAC– 23 giugno 2021 -  dalle 10.00 alle 11.30; 

b) IL RESPONSABILE DELLA TRANSIZIONE AL DIGITALE (RTD) E GLI OBIETTIVI DELLA 

DIGITALIZZAZIONE - 29 giugno 2021 -  dalle 10.00 alle 12.30; 

- ritenuto opportuno far partecipare agli eventi formativi i dipendenti dell’Ordine 

direttamente coinvolti in queste attività;  

- ritenuto opportuno iscrivere al primo modulo sopra indicato il funzionario Simonetta Mati 

e al secondo modulo il funzionario Federica Ferrari; 

- preso atto che il costo per partecipare ad un solo modulo è di € 80,00  

- ritenuto fondamentale provvedere ad istruire adeguatamente gli addetti dell’Ordine su 

tematiche in continua evoluzione; 

- Visto il bilancio 2021 che dispone di adeguata copertura e il vincolo di destinazione dell’1% 

alla formazione; 

- all’unanimità dei presenti; 

 

DELIBERA 

 

1. di provvedere all’iscrizione ai corsi di formazione di cui sopra dei dipendenti dell’Ordine 

interessati presso la società AdAstra di Rimini per un costo complessivo si € 160,00; 

2. La spesa farà capo al Tit. 1 Cat. 2 Cap 17 del bilancio 2021. 

 

 

Delibera n. 4/E                   del  23 giugno 2021 



 

5 

 

Oggetto: presa d’atto delibere del presidente 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri nella seduta 

del 23/06/2021;  

- Visti i provvedimenti adottati dal Presidente in esecuzione della delega conferitagli dall’art.38 

del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- accertato che gli stessi, per competenza, materia ed importo, rientrano nei limiti della citata 

delega; 

- viste altresì le deliberazioni adottate dallo stesso Presidente per giustificati motivi d’urgenza, 

con i poteri di questo Consiglio; 

- dato atto che sono state osservate le procedure previste dal Regolamento per 

l’amministrazione e la contabilità di quest’Ordine; 

- con votazione palese ed unanime dei presenti 

 

DELIBERA 

1) di prendere atto senza rilievi le delibere adottate dal Presidente in conto competenza anno 2021 

Nr. 

Delib 

DATA             TIT. CAT  CAP.

  

 FORNITORE  - DESCRIZIONE        IMPORTO 

9 27/05/2021 1 4 34 MC OFFSET – stampa biglietti da visita 

Presidente  

€ 97,60 

10 08/06/2021 1 4 34 KRATOS SpA –Acquisto cancelleria 

segreteria Ordine 

€ 151,10 

11 08/06/2021 1 4 35 KRATOS SpA – Acquisto carta fotocopie 

e toner segreteria Ordine  

€ 567,53 

12 08/06/2021 1 4 36 KRATOS SpA – Acquisto materiale 

igienico e per pulizie 

€ 111,53 

13 08/06/2021 1 4 49 FERRAMENTA DEL CENTRO DI PETRONE 

GIUSEPPE – Riparazione e sostituzione 

serrature mal funzionanti sede Ordine 

€ 231,80 

14 10/06/2021 1 4 37 D’AUTILIA NICOLINO – rimborso spese 

viaggio FNOMCeO 16/06/2021 

€ 172,55 

 

 

…omissis… 

 


